Dispensa de Licitação nº. 001/2026; Serviços de Engenharia; 

Objeto: Contratação de empresa de Arquitetura ou Engenharia para elaboração de Projeto Básico 

visando a Manutenção e Reparos do Prédio Sede da Câmara Municipal de Ribeirão/PE. Valor 

Global Estimado: R$ 18.914,40 (dezoito mil, novecentos e quatorze reais e quarenta centavos). 

Data de início de recebimento de propostas: 03/02/2026. Data fim de recebimento de 

propostas: 06/03/2026 às 13h00min (horário de Brasília). Fundamentação legal: Art. 75, Inciso I, 

Lei Federal nº 14.133/2021. Formulário de Preços e Termo de Referência na íntegra à disposição